
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a y 011 
aEsoLucron 126.1.2.1. 00109 / 

SONTIA ROCA DE HOUSER 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUÉ el 12 oe gtciempre ge 195 se na oturgedo ante el Notario 
Vigésimo Octavo ael cantón Quito la escritura pública 0er aumento 08 
capital y reforma de estatutos de "SISMODE SISTEMAS MODERNOS DE ETIGUE- 
TADO L. Proa.” 

QUE los señores Jorge Arias y Liborio Isaac Artas cn sus 
cáligcades de Presigente y Gerente General 0e la compañda materta Ue 
la presente, con el patrocinio del «doctor Fabián Suárez Tinajero, 
neñ solicitado la aprobación de la escritura pública, a cuyo efecto 
ñan presentado tres coplas certificadas ae la misas; 

QUE el Departamento as Inspección y Análisis ha presentado 
ed informe favorable X"SC-B51-DICL-2£57% qe 1] de novlembre as 19%5; 

QUE el Departamento de Compartas de Responsadiliaso Limitaca 
ar la Dirección General «cs Herecho Sactetario, mediante memorando 
825,1,2,1,035 qe 20 ee enero de 1927, ha emitióo inforee favorable 
para la continuación qel trámite, uña vez que considera que se ha 
dado complimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio due las atribuciones asignadas por la señora 
Superintendente de Compañtas, mediante Resolución "36323 ge 31 de 
aiciembre de 1936; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - — APROBAR: aj el aumento de capital de “SISM0DE 
SISTEMAS MODERNOS DE ETIQUETADO C. LTDA.” por 5/. 12*“00.000,00 (DOCE 
MILLONES DE SUCRES) con lo que asciende a 5/. 12'500.000,00 (DOCE 
MILLONES QUINIENTOS MIL  SUCRES), ailivtatoo en 12.509 participaciones 
ge S/. 1.000,00 (UN MIL SUCRES) oe valor cada una; y, b)] la reforma 
úe estatutos constantes en la referias escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- — DISPONES que un exiracto de la mencionada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los añarios de mayor circula- 
ción en Quíto. tin ejemplar €e la publicación aeberá entregarse a 
este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- — PISPONER que el Notario Vigésima Jctavo sel cantón 
Qufto, tome nota al margen Ge la matriz ge la escritura pública que 
se aprueba, «el contentao qe la presente Resolución y siente razón 
ge esta anotación, 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el Registracor “Mercantil «del cantón 
Quito: a) Inscriba la refertas escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una-copía ae dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón oe la inscripción que se ordena; y. 5) cumpla las demás 
prescripciones contentaas £n la Ley de Registro y el artículo 33 «el 
Cóaigo de Comercio. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 4 
- Yu 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 012 

"SISMODE SISTEMAS MODEANOS 0£ ETIQUETADO €. LTDA.” 

ARTÍCULO QUINTO.- — DISPONER que el Notario Vigésimo del cantón Yuito 
anote 31 árger de la matriz ae la escritura pública de 10 0e diciembre 
se 193%. por la cual se constituyó la compañíte en referencia, que 
há orozeatao a aumentar el cepital y reformar sus cstatutos, megiante 
lá escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
rizón go esta anotación, 

CHPLICO, quelva 2l expediente. 

DORA OMESE dASA y firmada 
cr fulto. a 

   la 3uperintendencia qe Compañias, 

: YA 

us TA Ó, HUISER 

Gent 

   on esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

180 del Registro Mercantil, tomo 118.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1275, publicado en stro Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a diez E ero pa nove — 

cientos ochenta y ARO M E ION 

  

A o Xx 2 Mea 

o a NO rr 
¿O en Si CS De ? Quel laca aria Uan Sarria (Sar: Cora 

/ Ll fi EN po nx A Recs iRADOR ARCAS DEL CARTON QUIIG 

  

A ARA ADS alcoi 1 0 ll a A A ct


